
 

Solidarietà dell'UE con l'Ucraina

Prozorro+: piattaforma ucraina per gli appalti pubblici

Servizi - 536785-2023

06/09/2023    S171
I. II. IV. VI.

Italia-Milano: Servizi di riabilitazione

2023/S 171-536785

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Sezione II: Oggetto

I.1) Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda
Numero di identificazione nazionale: 09315660960
Indirizzo postale: Piazza Ospedale Maggiore, 3
Città: Milano (MI)
Codice NUTS: ITC4C Milano
Codice postale: 20162
Paese: Italia
E-mail: postacertificata@pec.ospedaleniguarda.it
Tel.: +39 0264441
Fax: +39 026420901
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.ospedaleniguarda.it
Indirizzo del profilo di committente: www.ospedaleniguarda.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto
presso: www.ospedaleniguarda.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Azienda Socio Sanitaria Territoriale

I.5) Principali settori di attività
Salute

II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Avviso di gara: procedura aperta per il contratto di esecuzione del servizio di
riabilitazione e assistenza psichiatrica risocializzante progetto habitat sociale "Abitare
e vivere via Senigallia"
Numero di riferimento: 2769/2022

II.1.2) Codice CPV principale

https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/stronger-europe-world/eu-solidarity-ukraine_it
https://prozorro.gov.ua/page/plus#register
mailto:postacertificata@pec.ospedaleniguarda.it?subject=TED
http://www.ospedaleniguarda.it/
http://www.ospedaleniguarda.it/
http://www.ospedaleniguarda.it/


85312500 Servizi di riabilitazione

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
riabilitazione ed assistenza psichiatrica risocializzante per i pazienti ospiti negli
appartamenti di cui all’art. 1del Capitolato di gara, nell’ambito del progetto
riabilitativo diretto alla promozione di interventi di riabilitazione e risocializzazione in
soggetti in età giovanile (18-35) afferenti al Dipartimento di Salute Mentale
dell’Azienda Grande Ospedale Metropolitano Niguarda e della ASST FBF Sacco.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 159 333.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
85312500 Servizi di riabilitazione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4C Milano
Luogo principale di esecuzione:
Via Senigallia 60/B, 20161, Milano (MI)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
riabilitazione e assistenza psichiatrica risocializzante per i pazienti ospitati negli
appartamenti di cui all’art. 1 del Capitolato Speciale d'Appalto, nell’ambito del
progetto riabilitativo diretto alla promozione di interventi di riabilitazione e
risocializzazione in soggetti in età giovanile (18-35) afferenti al Dipartimento di
Salute Mentale dell’Azienda Grande Ospedale Metropolitano Niguarda e della ASST
FBF Sacco.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: Piano di reinserimento sul territorio / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: Piano di reinserimento lavorativo / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: Integrazione con altri progetti del territorio /
Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: Tipologia di servizi e attività commerciali previste dal
progetto, con riferimento all’impatto sociale / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: Attività risocializzanti / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: Inserimenti in gruppi mirati alla recovery / Ponderazione:
5
Criterio di qualità - Nome: arredamenti e confort delle camere / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: Criteri di selezione del personale / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: Piano di formazione: aggiornamenti periodici inerenti allo
strumento della Recovery Star / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: Servizi aggiuntivi offerti / Ponderazione: 5
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 159 333.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di
acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
altri 24 mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti



Sezione IV: Procedura

Sezione VI: Altre informazioni

Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione
europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

IV.1) Descrizione
IV.1.1) Tipo di procedura

Procedura aperta
IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo
IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione

Data: 11/10/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a
partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di
partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 12 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 11/10/2023
Ora locale: 14:30
Luogo:
Milano

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità
Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:
VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR
Città: Milano
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
01/09/2023


